РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ИСКЕ СУЫКСУ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2022 года

             КАРАР

             № 32

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на вступление в
брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики
Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан», Исполнительный комитет Старостуденецкого сельского
поселения Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16
лет, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Старостуденецкого
сельского .поселения Буинского муниципального района от 29.07.2022 № 24 «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16
лет» (далее – Регламент), внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 11 Пункта 3.3.2.1. Регламента изменить и изложить в следующей
редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля
электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и
порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в
электронной форме запроса.».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Старостуденецкого сельского поселения
Буинского муниципального района РТ                                                   М.М.  Давлетшин